 _ 1 _
B
A
E
G
F
I
H

•	 Forme et torsion étudiées pour effet aéraulique maxi.
•	 Deux principaux modèles :
•	 A effet ASPIRANT :
	 (Ecoulement d’air des hélices vers le moteur)
•	 A effet SOUFFLANT :
	 (Ecoulement d’air des hélices vers le moteur)
•	 Trois fixations possibles :
	 •	 4 Trous en 3,6 mm de Ø (espacés de 25,4 mm)
	 •	 4 Trous en 3,6 mm de Ø (espacés de 27,8 mm)
	 •	 1 Trou central de 7,1 mm de diamètre
•	 Inclinaison standard : 28°  (autres inclinaisons sur demande).
1.	 HELICE VENTILOS TYPE “ASPIRANT”
	 Rotation : “Sens inverse des aiguilles d’une montre”
	 Ecoulement d’air : du ventilateur vers le moteur
		  X	 Y	 S
SF-28-154	 VENTILATEUR  (Diamètre 154 mm)	 34	 17	 0,8
SF-28-172	 VENTILATEUR  (Diamètre 172 mm)	 35	 17	 0,8
SF-28-200	 VENTILATEUR  (Diamètre 200 mm)	 37	 18	 0,8
SF-28-230	 VENTILATEUR  (Diamètre 230 mm)	 43	 24	 1
SF-28-254	 VENTILATEUR  (Diamètre 254 mm)	 45	 24	 1
SF-28-300	 VENTILATEUR  (Diamètre 300 mm)	 52	 28	 1,2
2.	 HELICE VENTILOS TYPE “SOUFFLANT”
	 Rotation : “Sens inverse des aiguilles d’une montre”
	 Ecoulement d’air : du moteur vers le ventilateur
		  X	 Y	 S
BF-28-154	 VENTILATEUR  (Diamètre 154 mm)	 34	 17	 0,8
BF-28-172	 VENTILATEUR  (Diamètre 172 mm)	 35	 17	 0,8
BF-28-200	 VENTILATEUR  (Diamètre 200 mm)	 37	 18	 0,8
BF-28-230	 VENTILATEUR  (Diamètre 230 mm)	 43	 24	 1
BF-28-254	 VENTILATEUR  (Diamètre 254 mm)	 44	 24	 1
BF-28-300	 VENTILATEUR  (Diamètre 300 mm)	 57	 34	 1,2
Dimensions en mm – Tolérances : X = ± 2 mm, Y = ± 1,5 mm
REFERENCE TYPE
A B LONG. H M
DIMENSIONS en mm